

# PYHÄJOEN KUUULUMISET

LAUANTAI 27.9.2014 – VIIKKO 39

PYHÄJOEN LUKION TUOTTAMA JOUKKOJULKAISU

## Kuntaliitosta pohdittiin messuilla

RAIJA PIILOLA

Pyhäjoen syysmessuilla oli mielenkiintoinen paneelikeskustelu ajankohtaisesta ja paljon puhuttaneesta aiheesta: kuntaliitos ja uuden kuntarakennelmin aiheuttama kuntaliitoskeskustelu. Mukana keskustelussa oli messujen kunniamies ja messut avannut valtiosihteeri **Raimo Sailas**, kansanedustaja **Inkeri Kerola**, Pyhäjoen kunnanjohtaja **Matti Soronen** sekä Vihreiden, Keskustan, Vasemmistoliiton ja Perussuomalaisten kansanedustajaehdokkaista.

Keskustelulle varattu tunti ylittyi, kun panelistit innostuivat väittelemään aiheesta. Missä tilanteessa Pyhäjoen kunta on suhteessa kuntarakennelmin uudistukseen? Tätä kysyi keskustelun puheenjohtaja Pyhäjoen kunnanhallituksen puheenjohtaja **Matti Pahkala**. "Uuden kuntarakennelmin seurauksena tehtiin ehdotus, että valmistetaan kuntajakoselvitys Siikajoen kunnan, Raahen kaupungin ja Pyhäjoen kunnan kesken. On käyty liikkeelle lähtökäytöksi ja tavoite on saattaa selvitys valmiiksi sekä laatia kuntien välinen yhdistymissopimusluonnos joulukuun loppuun mennessä", vastasi kunnanjohtaja Soronen.

Sailas, joka käytti paneelin ensimmäisen puheenvuoron, puolusti avauksessaan kuntaliitoksen tärkeyttä. Hän totesi kuitenkin, ettei kuntaliitosta kannata tehdä, ellei siitä ole mitään etuja kuntalaisille. Raahen-Pyhäjoki-Siikajoki -kunta olisi Sailaksen mielestä ajan myötä luonteva ratkaisu. "Uuden kunnan nimeksi voitaisiin laittaa Pyhäjoki, jos se pyhäjokisia miellyttää!", hän nauratti yleisöä.

Inkeri Kerola huomautti, että lähes aina kuntaliitoksen yhteydessä kunnan nimi sekä vaakuna muuttuvat ja kuntaliitos näkyy palveluissa, mutta muita muutoksia se ei tuo tavallisen kuntalaisen elämään. "Kuntalaisen identiteetti ei muutu", hän totesi. Samoilla linjoilla oli myös Keskustan **Hanna-Leena Mattila**. Vasemmistoliiton **Katja Hänninen** oli huolissaan, miten tavallinen kuntalainen pystyy suuremmissa kunnassa vaikuttamaan asioihin.

Panelistit vastasivat Pyhäjoen lukiolaisten tekemiin kysymyksiin. Yksi kysymyksistä koski etuja ja haittoja, joita kuntaliitos toisi mukanaan. Panelistit nostivat haittoiksi erityisesti toisen asteen koulutusmahdollisuuksien sekä palveluiden häviämisen. Hyödyksi nousi kuntien asukasluvun kasvu. Sen seurauksena kunnilla olisi enemmän voimaa



Vasemmalta Pyhäjoen kunnanjohtaja Matti Soronen, entinen valtiosihteeri Raimo Sailas, Perussuomalaisten kansanedustajaehdokkaista Henna Kupsala ja Vihreiden kansanedustajaehdokkaista Mika Flöjd.

valtion suuntaan estää sosiaali- ja terveyspalveluita ja nuorille tärkeää toisen asteen koulutusta häviämästä.

Etujen lista jäi huomattavasti negatiivisten asioiden listaa lyhyemmäksi. Perussuomalaisten **Henna Kupsala** oli huolissaan, miten kunnan syrjäisillä laitamilta asuvien ihmisten palvelut toteutuvat. "Palvelutasoja ei

pitäisi hirveästi heikentää, jotta kylillä olisi elinvoimaa", hän totesi. Vihreiden **Mika Flöjd** puolestaan kannusti kuntalaisia puolustamaan omia perusetujaan ja oikeuksiaan.

Panelistit olivat myös samaa mieltä asioista. Kuntien taloudessa on korjattavaa ja säästökohteita on paljon. Mah-

dollisten kuntaliitosten tulisi tapahtua vapaaehtoiselta pohjalta, ei pakkoliitoksina.

Viiden vuoden irtisanomissuojasta haluttiin myös luopua. Irtisanomissuojahan tarkoittaa, että kuntien yhdistyessä henkilöstöä ei voida suoraan irtisanoa, vaan kunnan tulee keksiä heille tekemistä viiden vuoden ajaksi. Mikäli viiden vuoden ai-

kana tulee uusi kuntaliitos, vie kauan aikaa ja paljon säästöjä ennen kuin päällekkäistä henkilöstöä voidaan karsia. Kysymyksen siitä, pitäisikö järjestää kansanäänestys kuntaliitoksesta, äänet jakautuivat lähes tasan puolesta ja vastaan.

## Raimo Sailas avasi messut

RIIKKA KANGAS

Pyhäjoen 20-vuotis juhlamessut avasi lauantaina entinen valtiosihteeri **Raimo Sailas**. Nivalasta kotoisin oleva Sailas kävi Pyhäjoella nyt ensimmäistä kertaa elämässään.

Avauspuheessaan Sailas ei puhunut kovin ruusuisesti Suomen tilanteesta tai tulevaisuudesta. Hän arvioi, että lamasta selviytyminen tulee vaatimaan paljon enemmän ponnisteluja kuin viimeksi. Myös työttömyys tulee lisääntymään entisestään. Näkymät maailmassa näyttävät paljon surullisemmilta nyt kuin viime vuoden messujen aikaan.

Venäjän tilanne ei näytä Sailaksen mielestä tällä hetkellä

hyvältä: "Venäjän kehitys ei ole sellaista kuin olemme toivoneet ja odottaneet. Venäjä on ryhtynyt harjoittamaan arvaamatonta, ennakoimatonta ja suorastaan aggressiivista politiikkaa, jonka tavoitteita on hyvin vaikea arvioida, mutta mitään hyvää siitä ei ole odotettavissa."

Pakotteet, joihin Suomikin on sitoutunut, vaikeuttavat myös talouden toipumista.

Sailaksen mukaan yksi avainasioista tilanteesta ulospääsyy on yrittäjyys: "Kaikista ei toki tarvitse tulla yrittäjiä. Yrittäjähenkisyys, yritteliäisyys ja yrittäminen ovat sellaisia sanoja, jotka soveltuvat missä tahansa tehtävissä oleviin ihmisiin. Ilman tällaista asennetta ja otetta emme tästä tilanteesta selviä." "Yrittäjyys, yritteliäisyys,

säästäväisyys, työnteko, ahkeruus ja opiskelu ovat välttämättömiä, jos haluamme päästä parempien näkymien ääreen", hän vielä painottaa. "Emme voi olla katsomosta huutelihoita, vaan kansalla itsellään on viimekätinen vastuu siitä, miten meillä täällä menee."

Messutapahtuma on loistava esimerkki siitä, mitä yritteliäisyys on. Tapahtuma edellyttää tekijöiltä ahkeruutta, pitkäjänteisyyttä, ennakkoluulottomuutta ja kykyä panna toimeen omia hienoja ajatuksia. Raimo Sailas toivoo, että kaikki pyhäjokiset ymmärtävät olla ylpeitä tästä lukiolaisten saavutuksesta.



Entinen valtiosihteeri Raimo Sailas kiitteli messutapahtumaa.

# Syysmuotia ja pukujen loistoa

HEIDI MANKISENMAA

Syysmessujen ehdoton veto-  
naula on aina muotinäytös.

**Annu Kestilä ja Venla Jylhä** toimivat tänä vuonna muotinäytösvastaavina. Heidän toimenkuvaansa kuului monenlaisia tehtäviä: vaatteiden ja mallien hankinta, koreografian suunnittelu sekä musiikkien valitseminen. Lisäksi tytöt hoitivat meikkaajat ja kampaajat

malleille.

"Mukavinta järjestämisessä oli kokonaisuus. Oli kiva työskennellä semmoisen työn parissa, mikä kiinnosti", tytöt kertovat.

Malleina muotinäytöksessä esiintyi enimmäkseen lukion omia opiskelijoita; onneksi saatiin mukaan myös aikuis- ja lapsimalleja. Juontajina toimivat abiturientti Samu Ahola ja peruskoulussa viimeistä vuotta

opiskeleva Oona Muurinen.

Mallien kauniit kampaukset olivat työstäneet Parturi-Kampaamo Mari-Liis sekä Raahen ammattikoulun opiskelijat.

Muotinäytös oli upea esitys. Näytöksessä nähtiin syksyn kuuminta muotia. Kaiken kruunasi upea juhlapukuosio, jossa mallit esittelivät kauniita juhlemekkoja ja iltapukuja.



Hääparina Niina Grekula ja Joonas Tikkala.

## Messutiimi kiittää:

Sale Pyhäjoki  
Pirttikosken maaseutunaiset  
4H Pyhäjoki  
Pyhäjoen kunta  
Pyhäjoen lukio  
Oppitukka Raahen  
Pattijoen puutarha

Pyhäjoen monitoimitalo  
Saaren koulu  
Näytteilleasettajat  
Mainoksen ostaneet  
Sponsorit  
Mari-Liis  
Vaatteita lainanneet liikkeet

Lämpimät kiitokset kaikille teille, jotka mahdollistitte jälleen Pyhäjoen messut ja markinnat. Messupäivä oli onnistunut ja me messujen järjestäjät saimme paljon eväitä reppuun tulevaisuuden taipaleellemme.

**Iso kiitos!**

**Messutiimi 2014**



Minttu Mustakallio on yksi Suomen suosituimmista näyttelijöistä tällä hetkellä.

# Ben Zyskowitz vieraili Pyhäjoella

JONNA RAUTIO

Kokoomuksen kansanedustaja Ben Zyskowitz saapui yllätysvieraaksi Pyhäjoen messuille. Kansanedustaja sanoi olevansa tosi iloinen, että valtioneuvosto antoi myönteisen periaatepäätöksen Fennovoiman ydinvoim-

mahankkeelle: "Olemme jälleen lähempänä toteutusta. Uskon erittäin vahvasti siihen, että myös eduskunta tulee asian hyväksymään. Ehtona oleva 60 prosentin kotimaisuusaste saadaan varmasti täyttymään."

Hän kertoo, että hallituksessa Vihreiden eroa oli osattu

odottaa: "Vihreiden eron myötä hallituksessa päätöksenteko helpottuu. Eduskunnassa hallituksen ja opposition välinen voimasuhde on erittäin tasan, joten siellä on luvassa tiukkoja äänestyksiä."



Toisen muotinäytöksen jälkeen messutiimi esitteli itsensä.




Lukiolainen Vikke Tirola haastatteli kansanedustaja Ben Zyskowitzia.



Messuilla väkeä riitti

**KOULUJEN RUOKAILUT viikolla 40**

Ma	29.09.	Kasvis-/Lindströminpihvi, juustoperunat, tuoresalaatti, italiansalaatti	
Ti	30.09.	Puuro, soppa, muna, pehmeä leipä, leikkele	
Ke	01.10.	Kalapuikot, muusi, salaatti, punajuuret	
To	02.10.	Kalkkunakastike, riisi, salaatti, lämmin kasvis, mustaherukkahillo	
Pe	03.10.	Nakkikeitto, pehmeä leipä, leikkele, munkki	

Mikkelinpäivän

**Enkelikirkko –perhemessu ja vanhusten kirkkopyhä**

kirkossa su 5.10. klo 11.

Mukana lapsikuoro. Kaikki lapset saavat tulla mukaan kulkueeseen ja enkelijumppaan.

Kirkossa esillä kerholaisten askartelemia enkeleitä klo 13.30. asti

Ruokailu seurakuntatalolla klo 12-13.

Makaronilaatikko: Aikuiset 4€ ja lapset 2€.

Seurakunta tarjoaa omenapiirakkakahvit /mehut.

Vanhempi väki: Voit tilata kyytiä taksiasemalta p. 0600 30009 la 4.10. mennessä.

**Tervetuloa!****SENIORIVIIKKO PYHÄJOELLA 5. – 12.10.2014**Vuonna 2014 viikon teemana on *Arvokas vanhuus on ihmisoikeus. Aina.***Sunnuntai 5.10.**

Klo: 11.00 Enkelikirkko, perhemessu ja vanhusten kirkkopyhä

Klo: 18.00 Konsertti Operaatio Ruutin hyväksi

**Maanantai 6.10.**

Klo: 9.00 – 11.00 Seniorisurf kirjastolla

**Tiistai 7.10.**

Klo: 12.00 Eläkeliiton päiväkahvitilaisuus seurakuntatalolla. Hanna-Leena Mattila esitelmöi aiheesta Pyhäjoen historia.

Klo: 14.00 Kirjastohetki Iltaruskossa

Klo: 12.00 – 19.00 Inbody -mittaus, yli 65-vuotiaat ilmaiseksi, ajanvaraus puh: 040 3596 104

**Keskiviikko 8.10.**

Retki Kalajoelle. Käymme Havulan museossa opastetulla kierroksella, kahvilla Tapion Tuvalla sekä uimassa kylpylä SaniFanissa. Retken hinta 25 euroa. Ilmoittautumiset 6.10. mennessä puh: 040 3596 102. Lähtö klo: 12.00 ja paluu noin klo: 17.00.

Klo: 18.00 Banduristien trio Malvi Pauhasalissa

**Torstai 9.10.**

Klo: 13.00 Päivätoiminnan Torstaitytöt vauhdissa – esitys Jokikartanon ruokasalissa, jonka jälkeen "Vie vanhus ulos" – ulkoilutustempaus

**Perjantai 10.10.**

Klo: 14.00 Keppijumppa Urheilukentällä. Omat kepit mukaan

Klo: 18.00 Seelareiden yhteislaulutilaisuus Pauhasalissa

**TERVETULOAA  
MUKAAN  
TOIMINTAANI****Kuntolaatikkokampanjan arvonnat suoritettu**

Kuntolaatikoiden vihkoihin suorituksensa laittaneiden kesken on arvottu palkintoja. Kesän kuntolaatikkokampanjan pääpalkintoina on tuttuun tapaan polkupyörä. Suorituksia oli tuhansia, joka on todella kiitettävä määrä.

Kiitos kaikille liikkujille ja liikuntakampanjaan osallistuneille!

**Arpaonni suosi seuraavia henkilöitä:**

Polkupyörä:

- Pauli Rautio

Pyöräilykypärä:

- Katja Sipilä
- Seija Viljamaa

Kuntosalikortit Monitoimitalolle 1kk:

- Jari Ukonsaari
- Lauri Sarja
- Kalevi Huiskonen
- A – Liisa Pehkonen
- Tarja Oravisjärvi
- Meeri Kaipio

Paljon onnea kaikille voittajille. Polkupyörä on haettavissa omalla nimellä Yrjänän Raudasta. Muut palkinnot on haettavissa Kunnanviraston infosta tai vapaa-aikatoimistosta.

Kuntolaatikoissa oleviin uusiin vihkoihin kerätään suorituksia uusia tulevia arvontoja varten.

*Kirjastossa tapahtuu*Näyttelytilassa lokakuussa  
Mika Moisalan veistoksia ja  
maalauksia

\*

Tietokoneopastusta senioreille  
maanantaina 6.10. klo 9 – 11.

\*

Satuhetki  
maanantaina 6.10. klo 10.  
Passaa 0–8 –vuotiaille.  
Kesto noin 20 minuuttia.

\*

Iltaruskon kirjastohetki  
tiistaina 7.10. klo 14.

\*

Lukupiirissa keskiviikkona 8.10. klo 18  
Muriel Barberyn Siilin eleganssi*Tervetuloa!*

# Pyhäjoen palveluhakemisto

*HiusStudio Tintukka*

Runnintie 6  
86100 Pyhäjoki  
044 - 559 6236

**Avoinna:**

- ti-la aik klo 10.00.
- to ilman ajanvarausta.
- myös kotikäynnit



**RANNIKON AUTO JA VARAOSA OY**  
Vihannintie 10, 86100 Pyhäjoki

OSTAMME JA OTAMME VASTAAN  
ROMUAUTOJA YM. METALLIROMUA  
ISOIMMAT ERÄT NOUDAMME NOSTURIAUTOLLA

MYYTÄVÄNÄ RST-PUTKIA esim. 40 - 140 mm

LISÄTIETOJA AVOINNA MA - PE 8 - 17  
0400 189 018 08 - 434 333 [rannikon.varaosa@yritysnet.com](mailto:rannikon.varaosa@yritysnet.com)


**morenia**  
laadukkaat kiviainekset Pyhäjoella

- kalliomurskeet
- pyöräkonetyöt
- rakennus- hiekka E50
- ruokamulta
- traktorityöt

**KULJETUSLIIKE T. KUMPULA**  
Puh. 040 5033 999

**PYHÄJOEN HAUTAUSPALVELU**  
Vanhatie 31 Puh. 437 250  
Tuula Törmäkangas 040 507 8367

- \* Arkut ja kuljetukset
- \* Kukkalaitteet ja adressit
- \* Hautakivet
- \* Kukat kaikkiin juhliin



**K MARKET**

**KAUPPIAS HOITAA HOMMAN**


**Palvelemme joka päivä klo 21 asti!**

**ark. 8-21 la 8-21 su 12-21**

EVÄSKONTTI Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki, Puh. 433186

Pyhäjoen Kauneus- ja jalkahoitola  
Vanhatie 31 86100 Pyhäjoki  
puh:050-4919321

Kosmetologiset hoidot  
Jalkahoidot  
Jalkojen vyöhyketerapeuttinen hieronta  
Hot Stone terapia



**Teemme sen puolestasi!**

- Kattoremontit
- Ulkovoivremontit
- Kylpyhuoneremontit

**RAKENNUS IMPOLA OY**

Esa Impola  
044 500 1292  
[esa@rakennusimpola.com](mailto:esa@rakennusimpola.com)

[www.rakennusimpola.com](http://www.rakennusimpola.com)

**Liikenne Grekula**  
Tilausajot 16, 19 -ja 48 paikkaisilla busseilla



Soita ja pyydä tarjous!  
0400 589 036 / Toni Grekula

**VYÖHYKETERAPIA AURINKOINEN**  
KORVAVALTASIA HYÖDYNTÄMÄ

ANU HOLOPAINEN  
Pyhäjoki, p. 044 080 4646  
[www.vyohyketerapia-aurinkoinen.com](http://www.vyohyketerapia-aurinkoinen.com)  
[aurinkoinen.magnetix-wellness.com](http://aurinkoinen.magnetix-wellness.com)

- Moderni- ja psykologinen vyöhyketerapia
- Vyöhykeratahieronta
- Hieronta
- Imukuppieronta
- Intialainen päähieronta

MAGNETIX  
Magneettikorut ja asusteet

**PARTURI-KAMPAAMO EIJÄ**

Sortintie 29, Parhalahti  
Puh. 050 5527 005



Palvelemme maanantaisin ilman ajanvarausta.  
Ti-la sopimuksen mukaan. Tervetuloa!

**LVI-ASENNUKSET / TARVIKKEET HAKELÄMPÖKESKUKSET**

- maalämpöjärjestelmät
- uudisrakennukset
- saneerauskohteet

**ÖLJYPOLTINHUOLTO T. PYHÄLÄ**  
PYHÄJOKI, puh. 0400 431 426, (08) 433 941

**OPTIKKO PYHÄJOKI**

Optikko- ja silmälääkäripalvelut  
Avoinna perjantaisin klo 10 - 17

Varaa aikasi puh. 040 83 69 728  
Optikko Vesa Rödlin



RTV-huolto  
**Tmi Kari Kivimäki**  
0400 181785



Antenniasennukset ja antennitarvikkeet

**APTEEKKI**  
Auttaa lähelläsi.

**PYHÄJOEN APTEEKKI**  
Avoinna ma-pe 9-17, la 10-14 / puh. (08) 4340 500  
[www.pyhajoenapteekki.fi](http://www.pyhajoenapteekki.fi)

**MERIJÄRVEN SIVUAPTEEKKI**  
Avoinna ma-pe 9.30-16.30 / puh. (08) 477 220  
[www.merijarvenapteekki.fi](http://www.merijarvenapteekki.fi)

**SÄHKÖPALVELU**  
Anttila Oy

Sähköasennukset - Sähkösuunnitelmat  
Antenniasennukset

Puh. (08) 433 087 0400 586 441  
Viirretjärventie 7 86170 YPPÄRI



Saneeraus - Uudisrakennus - Öljypoltinhuolto  
*Pyhäjoen*  
**LVI-Tarvike**  
puh.040-548 8410

**JUMPPA- JUSSIN FYSIOTERAPIA**

FT: Vesa Mikkonen  
Satu Mikkonen  
puh 433 921, Kuntatie 4,  
86100 Pyhäjoki



**LähiTapiola Pohjoinen**  
Vanhatie 48 L 12, 86100 Pyhäjoki  
puhelin 433 285

Palvelemme  
ma - pe 9.00 - 16.30

**LÄHITAPIOLA**  
VAKUUTUKSET • PANKKI • SIIJOITUKSET

**PARTURI-KAMPAAMO Johannan Hiuspalvelu**

TI-PE 10 - 17 | LA 8 - 13  
TIISTAISIN ILMAN AJANVARAUSTA  
08 - 433 750

TERVETULOA

[johannanhiuspalvelu.fi](http://johannanhiuspalvelu.fi)




**PARTURI-KAMPAAMO TANJA**

Puh. 433 280, Kuntatie 4  
Avoinna:  
ti - la klo 10 alkaen

**Tanja & Sirpa**

Sirpalta myös meikkaukset ja hiusten pidennykset



**LVI as. Timo Haikola**

- S suunnitelmat
- A asennukset
- T tarvikkeet
- H huollot

**Luotettavasti ja vahvalla ammattitaidolla!**  
Puh: 044 0 385064

# MIELIPIDE

## Mielipidekirjoitus urheilutapahtumasta

Jo vuosi sitten, kun olin palannut paikkakunnalle monen vuoden jälkeen, Pyhäjoen Saaren koulun urheilukisat saivat omassa mielessäni liikkeelle hyvin moninaisia ajatuksia. Olin suurenmoisen iloinen, kun kentällä kuljin. Aurinko paistoi, ja tenavat iloisena kisailivat eri lajeissa. Itsestä oli mukava seurata, miten omien lapsuuden kavereiden lapset ja oma lapsi kisailivat keskenään. Silti minua tässä iloisessa tapahtumassa mietitytti kovasti se, että kaikki eivät olleet kisoissa mukana. Ja tänä vuonna, ensimmäistä kertaa koko lasteni kouluhistorian aikana koulun urheilutapahtumaa jännitettiin myös meillä ja koulun liikuntatunnit kuulostivat olevan kisoihin valmistautumista ja karsiutumisen jännittämistä. Onnistuinkohan? Pääsenköhän osallistumaan? Nämä kysymykset olivat keskustelunaiheena useana iltana ennen nukkumaan menoa. Viime vuonna tätä keskustelua ei vielä ollut, lapsi kun ei ollut vielä ymmärtänyt, että on sekin mahdollisuus, että hän ei kisoihin saa osallistua. Koko aiemman kouluhistorian hän oli osallistunut joka vuosi kaikkiin haluamiinsa lajeihin, kuten myös koko hänen koulunsa oppilaat, joita oli 700. Käytyäni osallis-

tumiskeskustelua lapseni kanssa sekä usean ystävänä kanssa ja pohdittuani asiaa myös oman työni puolesta päätin ottaa asian myös yleisempään keskusteluun, sillä aihe puhututtaa, enkä usko että olen ainoa aikuinen/vanhempi, joka asiaa on miettinyt.

Kohtaan työssäni päivittäin koulumaailman ilmiöiden kanssa taistelevia lapsia ja nuoria. Vaikeimpina haasteina koulumaailmassa ovat koulukiusaaminen ja eriarvoistaminen. Nämä jättävät ikuiset arvet lasten ja nuorten itsetuntoon ja minäkuvaan. Se itsetunto ja minäkuva, joka rakennetaan lapsuudessa ja nuoruudessa ja jonka rakentamisessa meillä vanhemmilla ja aikuisilla on se tärkein rooli, on se, jonka turvin lapset maailmalla pärjäävät ja uskaltavat kokeilla siipiään ja rohkeasti lähtevät kokeilemaan uutta. Pohdin,

mikä viesti on lapselle, kun hän kokee, ettei ole tarpeeksi hyvä ikätoverihinsa verrattuna, että saisi osallistua haluamaansa lajiin? Mitä viestiä me aikuisina lapsille annamme? Kuinka paljon tämä mahdollistaa eriarvoistamista? Koulukiusaamista? Mielestäni koulun kisojen ei pitäisi olla totista väentämistä ja kisaamista, jossa mitaleja jaetaan "parhaille karsinnoissa valituille" vaan yhteistä mukavaa tekemistä kaikille koulun oppilaille yhdessä leikkimielisellä kisailulla ja yhdessä olemisella. Ne, jotka harrastavat yleisurheilua, voivat kilpailla kunnan ja urheiluseurojen järjestämässä kisoissa.

Koulun kisojen pitäisi olla nimenaan koko koulun kisoja, ei yksilökisoja. Tällä hetkellä kisoissa kisaavat onnistujat. Epäonnistujat katsovat sivusta, vaikka olisivat halunneet osal-

listua, eivät siksi, että voittaisivat tai pärjäisivät vaan siksi, että saivat olla mukana siinä joukossa, joka kisailee keskenään.

Olisiko meillä nyt Pyhäjoen koululla tuhannen taalan paikka tehdä jotain näille koulumaailman ilmiöille muuttamalla vanhoja käytänteitä? Rakennetaanko aikuisina jotain uutta? Mennään omien mukavuusrajojen yli ja lähdetään kehittämään näitä päiviä sellaisiksi, että niitä perheissä odotetaan ja jokaisella lapsella on mukavaa, iloista ja onnellista kertomista koskien koko koulun urheilupäivää, johon kaikki ovat saaneet osallistua ja leikkimielillä kisata niissä lajeissa, joissa haluavat.

Terveisin

Terhi Kallio, äiti, lasten ja nuorten psykiatrisen sairaanhoitaja

# MIELIPIDE VASTINE

## Yhteinen koulumme...

Haastamme vanhemmat mukaan Saaren koulun kehittämiseen. Nykyaikainen koulu perustuu kotiin ja koulun tehokkaalle yhteistyölle. Yhteisen tavoitteen onnistuminen edellyttää lapsille tarjottavaa kouluun positiivisesti suhtautuvaa ja koulutyöhön kannustavaa ilmapiiriä.

Unohdetaan omat vanhat koulutakuumme. Kuunnellaan lapsiamme ryntäämättä tuomitsemaan. Jaetaan näkemyksiä ja huolia suoraan aikuisten kesken kokonaiskuvan hahmot-

tamiseksi. Käytetään vanhempainyhdistystä apuvälineenä. Nostetaan ongelmat pöydälle ja rakennetaan niiden tueksi parannusehdotuksia. Tartutaan yhdessä keksittyihin mahdollisuuksiin käytännön teoin.

Saaren koulu voi olla juuri niin hyvä koulu, kuin itse haluamme sen olevan.

Tero Niemi

Saaren koulu, rehtori

Työssä käyvä perhe haluaa vuokrata komion tai pienemmän omakotitalon Pyhäjoen alueelta.

045 6566598

Spr Pyhäjoen osaston sääntömääräinen syyskokous 10.11.2014 klo:18:00 Paloasemalla. Jäsenet, tervetuloa!



Yksityinen eläinlääkäri  
**KAIJA UOTI**  
Etelänkyliäntie 111,  
Pyhäjoki  
Puh. 040 588 0908

## PYHÄJOEN KUNTA

### KAAVOITUKSEN AVOIN YLEISÖTILAISUUS 1.10.2014 klo 18.00 PYHÄJOEN KUNNANTALOLLA

Pyhäjoen kunta järjestää yhdessä kunnan kaavoitushankkeita hoitavan Rambollin kanssa yleisötilaisuuden vireillä olevista kunnan kaavoitushankkeista.

Käynnissä olevia hankkeita ovat mm. Vanhantien varren korttelien 192-194 sekä korttelin 191 asemakaavamuutokset, Hourunkosken alueen asemakaavamuutos, Jokikartanon alueen asemakaavamuutos ja Niskan alueen asemakaavamuutos.

Yleiskaavoituksesta kunta on käynnistämässä rantaosayleiskaavaa Pirttikoskelle

Tilaisuus järjestetään keskiviikkona 1.10.2014 klo 18.00 Pyhäjoen kunnantalolla valtuustosalissa. Klo 17.30 alkaen on tarjolla pullakahvit. Paikalla yleisötilaisuudessa ovat maankäytön suunnittelusta vastaavat kunnan päättäjät ja viranhaltijat sekä kunnan runkokaavoittajana toimivan Rambollin (ent.Pöyry) maankäytön suunnittelutyöryhmä.

Tervetuloa!

PYHÄJOEN KUNTA

RAMBOLL OY



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
www.pyhajoki.fi

## PYHÄJOEN KUNTA

### KUULUTUS

#### Valtatie 8 liittymäjärjestelyt Pyhäjoen keskustan päälliittymän kohdalla

Liikennevirasto on hyväksynyt 26.6.2014 päätöksellä 3074/0720/2013 tiesuunnitelman Valtatie 8 liittymäjärjestelyistä Pyhäjoen keskustan päälliittymän kohdalla.

Päätös ja sen perusteena olevat asiakirjat ovat jäljennösinä nähtävillä 15.9.2014 - 14.10.2014 välisen ajan Pyhäjoen kunnantalossa, osoitteessa Kuntatie 1, 86100 Pyhäjoki.

(Maantielaki 103 §)

Lisätietoja suunnitelmasta antavat:

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksessa insinööri Ari Kuotesaho, puh. 0295 038 259.

Jäljennöksen Liikenneviraston hyväksymispäätöksestä ja suunnitelmapiirustuksista voi tilata Anu Granroth:lta, puh. 0295 038 004, sähköposti [etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi](mailto:etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi) tai osoitteella: Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Veteraanikatu 5, 90130 OULU.

8.9.2014

Tekninen lautakunta  
PYHÄJOEN KUNTA



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
www.pyhajoki.fi

# Liikunta ja leikki osaksi koulupäivää

Kuluvana lukuvuonna Saaren koulun yhtenä pääteemana on liiku ja leiki. Liikunnan ja yhteisen leikin merkitystä lapsen hyvinvointiin ei nykyaikana voi liikaa korostaa.

Kuudesluokkalaisten ajatuksia liikunnan tärkeydestä: "Liikunta auttaa pysymään terveenä ja kohentaa kuntoa." "Lihakset vahvistuu ja tulee hyvä mieli." "Liikunta on terveellistä ja lihaksia pitää rasittaa." "Liikunta on tärkeää, että luut ja lihakset pysyvät kunnossa."

Jo viime kevätlukukaudella koulumme halusi nostaa liikunnan määrää välitunneilla esim. järjestämällä hölkkäpassikampanjan, jossa oppilaat keräsivät leimoja passiinsa. Leiman sai jokaisesta kierroksesta koulun pururadalla ja kymmenestä leimasta taas sai kirjoittaa arvan. Kampanjan päätyttyä arvottiin lähialueen urheiluliikkeiden lahjoittamia kannustuspalkintoja. Oli jännittävää odottaa, osuiko arpavoitto omalle kohdalle. Vähälumisen talven vuoksi ei päästy hiihtämään, mutta

koulussa luisteltiin sitäkin ahkerammin. Ennen hiihtolomaa hiihtoretken sijaan jäähallilla oli tunnelmallinen rusettiluistelutapahtuma. Lisäksi osallistuimme Operaatio Ruutin kävelytempaukseen ja koulujen yhteiseen maastojuoksupäivään. Järjestivätjä jotkut luokat "kaupunkisuunnistuksenkin" oppilaiden ja vanhempien yhteiseksi illanvietoksi. "Viime kevään hölkkäpassi ja Ruut-kävely oli hyviä ideoita, varsinkin Ruut, koska raha meni hyvään tarkoitukseen", kertoo kuudesluokkalainen **Heidi Saario**. "Hyvä, kaikki juoksi", toteaa kuudesluokkalainen poika.

Liiku ja leiki -teemaa on nyt jo tämän syyskauden aikana toteutettu monella tapaa. On ollut kaikkia Pyhäjoen kouluja koskeva yleisurheilupäivä, jolloin on kilpailtu koulujen mestaruuksista eri lajeissa. Jännittävimpänä lajina päivässä oli sukkulaviesti, jossa voiton nappasi Parhalahden koulun joukkue. "Koulujen kisat olivat ihan kivat. Itselläni ne meni

ihan hyvin kun tein oman uuden ennätysen", iloitsee **Ella Mikkonen**. "Mukava, jos voittaa jotain", sanoo **Jussi Tuikkala**. Tiian mielestä kisapäivä oli mukava, vaikka ei omasta mielestä onnistunutkaan.

Perjantaina 12.9. koko kunnan alakoulut kokoontuivat Saaren koulun ympäristöön viettämään liikuntapäivää "On Pop Liikkua". Kahden ysiluokan oppilaat oli koulutettu vetämään päivän liikunta- ja tehtävärasteja, joita oli kaikkiaan yhdeksän. Tämän päivän aikana saatiin kokeilla monia tuttuja mutta myös uusia liikuntalajeja kuten pyörätuolikeluusta ja rekan vetoa. Iloa ja innostusta ei puuttunut. Ruoka- ja juomatautot olivat tarpeen, kun aurinkoisessa ja lämpimässä säässä yritettiin liikkua oman kunnan mukaan niin paljon kuin kolmen ja puolen tunnin aikana oli mahdollista. Heidi Saarion mukaan On Pop Liikkua -päivä oli hauskaa vaihtelua. "Siellä leikittiin ja pelattiin, oli hauskaa", jatkaa **Saana Harjuhahto**. Jussin mielestä rekan-

veto oli parasta. Välitunneillakaan liikuntaa ei unohdeta. "Parasta liikuntaa on liikuntaleikit", kertoo Saana. Välituntivalvojen on ollut mukava seurata, kun koulumme viides- ja kuudesluokkalaista oppilaista kootut ryhmät leikittävät pienempiä alakoululaisia muutamilla välitunneilla viikossa. Samalla pienille siirtyä tuttua leikkiperinnettä, isommat alaluokkien oppilaat oppivat huolehtimaan pienemmistä. "Välituntileikit on mennyt hyvin, moni on tullut mukaan. Siellä on leikitty esim. norjalaista, marjakellaria ja strategoa", kertoo välituntileikittäjä **Ella Mikkonen**. Leikkiminen on hauskaa leikittäjienkin mielestä. "Ollaan leikitty strategoa, parasta leikkiä ikinä", hehkuttaa **Tiia Loukusa**, yksi kuudennen luokan leikittäjistä.

Monissa luokissa on eri oppiaineissa otettu opiskeluun mukaan enemmän leikkiä ja toiminnallisuutta, voihan yhteenlaskun tuloksenkin ilmoittaa vaikka hyppimällä. Ainakin yksi yhteinen ilta vanhemmille ja oppilaille on jo järjestetty tämän teeman ympärille. Ja voipa tämän lukuvuoden aikana tulla liikuntaläksyjäkin, joiden tavoitteena on löytää pienelle arkiliikunnalle aika jossakin kohden päivää. Saaren koulun väki toivookin vanhempien ja lasten löytävän entistä enemmän yhteistä aikaa liikunnan parissa.

Saaren koulun alaluokkien opettajat



Alakoululaisia pelaamassa sählyä.



kaksoaluokan liikunnallinen vanhempailta

**MYYDÄÄN  
KUIVAA  
POLTTOPUUTA**  
P.050 - 59 299 59

**Pyhäjoen seurakunnan musiikkiviikko**  
27.9.-5.10.14

- la 27.9. klo 18 Kiltien ja ylistien -gospelissa kirkossa. Laukkyhte Soittoa ja laulua Sari Pakkanen johdolla.
- su 28.9. klo 13 Kamarimusiikkilaisia maastokisa -konsertti urkitalolla. Sanna ja Liisa Saarelander -piiso, Kati Valkama - selko, Laura Kihlénen - laulu. Ohjelmaa 5 C.
- ke 1.10. klo 10 Perhekerho Sarpatissa. Enkelislauluja.
- ke 1.10. klo 13 Ystäväkerho urkitalolla. Syyslauluja.
- ke 1.10. klo 18.30 Kirkkokousoen harjoitus kirkossa. Tervetuloa kokeilemaan kourousoa laulamista!
- to 2.10. klo 14 Gospelkonsertti Minä ihmeet. Ystäväkyläisille.
- to 2.10. klo 18 Gospelkonsertti Minä ihmeet Pauhassalissa. Kaikenlaiset tervetulleita. Vapaa pääsy.
- pe 3.10. klo 19 Minun virtsi -yhteislaulutilaisuus kirkossa.
- su 5.10. klo 11 Enkelikirkko - perhemessa ja vanhuksen kirkkopyhä kirkossa. Mukana laulukoira ja päiväkerhoiset.
- su 5.10. klo 18 Hyväntekeväisyyskonsertti Operaatio Ruutin hyväksi kirkossa. Mukana mm. Saaren koulun kourouso, Solissa, Kirkkokouso, Vanhat harput, Muistihäiriöt, Huong Kahlan-Kallio, Teemu Lindelä & co, Kankian perhe. Ohjelmaa 10 C.

**Haapajärvisen taidemaalari ja kuvanveistäjä Mika Moisalan taidetta kirjastossa**  
1.10. - 31.10.

Kirjaston aukioloajat:  
ma, to: 11-16  
ti, ke, pe: 11-20  
**Tervetuloa!**

**Pyhäjoen Lukion Pauhasalissa**  
**Keskiviikkona 8.10. klo 18.00:**

**Ukrainalainen Banduristi -trio**  
**MALVI**

**Vapaa pääsy Tervetuloa!**

**PERJANTAINA 10.10.**  
**KLO 18.00.**  
**PAUHASALISSA:**

**SEELAREIDEN YHTEISLAULUILTA**  
**TERVETULOAA!**

## Seurakunta tiedottaa

**Kuollut:** Aini Maria Tirola e. Heikkilä Pohjankylältä 88 v 6 kk 15 pv  
Harri Päiviö Seppänen Pohjankylältä 67 v 2 kk 20 pv

**Kiittäen ja ylistäen –gospel-messu** kirkossa la 27.9. klo 18. Lauluryhmä Sointu ja bändi Sari Pahkalan johdolla.

**Jumalanpalvelus** kirkossa su 28.9. klo 10.

**Kamarimusiikillisia maala-uksia –konsertti** seurakuntatalolla su 28.9. klo 15. Sanna ja Liisa Smolander –piano, Kati Valkama –sello, Laura Kähkönen –huilu. Ohjelma 5€.

**Kirkkoherranvirasto suljettu ma 29.9.-ti 30.9. koulutuksen vuoksi.**

**Hartaus** Jokikartanossa ti 30.9. klo 13.30.

**Musiikkikerho** Parhalahden koululla ke 1.10. klo 9.45.

**Perhekerho** Sarpatissa ke 1.10 klo 10-12. Enkelilauluja ja –askartelua.

**Ystäväkerho** seurakuntatalolla ke 1.10. klo 13. Outi laulattaa syys- ja enkelilauluja.

**Lapsikuoro** seurakuntatalolla ke 1.10. klo 17.

**Kirkkokuoro** seurakuntatalolla ke 1.10. klo 18.30. Avoimet ovet, tervetuloa seuraamaan harjoituksia ja kokeilemaan kuorossa laulamista!

**Idän ihmeet –perhekonsertti "Yksisarvisia ja Islanninpöytä"** lukion Pauhasalissa to 2.10. klo 18. Vapaa pääsy.

**Avoin raamattupiiri** seurakuntatalolla torstaisin klo 18.

**Lapsikuoro** Yppärin koululla pe 3.10. klo 11.

**"Minun virteni" Yhteislaulutilaisuus** kirkossa pe 3.10. klo 19.

**Enkelikirkko –perhemessu ja vanhusten kirkkopyhä** Mikkelinpäivänä su 5.10. kirkossa klo 11. Mukana lapsikuoro. Kaikki lapset saavat tulla mukaan kulkueeseen ja enkelijumppaan. Kirkossa esillä kerholaisten askartelema enkeleitä klo 13.30. asti. Ruokailu seurakuntatalolla klo 12-13. Makaronilaatikko: Aikuiset 4€ ja lapset 2€. Seurakunta tarjoaa omenapiirakkakahvit / mehut.

Vanhempi väki: Voit tilata kyytiä taksiasemalta p. 0600 30009 la 4.10. mennessä. **Tervetuloa!**

**Konsertti Operaatio Ruutin hyväksi** kirkossa su 5.10. klo

18. Mukana mm. Saaren koulun kuoro, Soliseva, Kirkkokuoro, Vanhat harput, Muistihäiriö, Huong Rahlan-Kallio, Teemu Lindelä & co, Krankin perhe. Ohjelma 10 €.

**Varhaisnuorisotyö:**  
-**Kokkikerho** 5.-6.-luokkalaissille Sarpatissa keskiviikkoisin klo 15.45 - 17.00 (Hanna).

-**SarpattiÄXÖN** seuraavan kerran pe 10.10

-**Tekstaritupu** tekstiviestipalvelu 5-6 luokkalaissille päivystää koulupäivinä numerossa 044-7118638. Palveluun voi lähettää nimettömiä viestejä mieltä painavissa asioissa tai vain jutukaverin puuttuessa.

**Nuorisotyö:**

-**Sählykerho** yläasteikäisille monitoimitalolla tiistaisin klo 16.20 - 17.30 (Jesse ja Viljami)  
-**Kasvuryhmä** rippikoulun käyneille nuorille Sarpatissa torstaisin klo 18. "Tule ja katso!"

-**Sählyä** nuorille aikuisille monitoimitalolla torstaisin klo 19-21.

-**Jatgis'14** (la-su) 4.-5.10. Mukaan kutsutaan mennessään rippikoululaisia. Tiedustelut ja ilmoittautuminen Hannulle. p. 0500766031.

-**facebook:** Liity jäseneksi "Pyhäjoen seurakunnan nuoret".

**Kirkkoherranvirastossa myynnissä seurakunnan adresseja 10 €/kpl.**

**RY:**

Seurat su 28.9. klo 16 ry:llä, Vesa Tahkola, Osmo Hyväri Ompeluseurat pe 3.10. klo 19 ry:llä

Pyhäkoulu su 5.10. klo 12 Martti Impolalla ja Arto Hartikalla  
Rippikouluinfo ti 7.10. klo 18.30 Pattijoen ry:llä

**Kirkkoherranvirasto p. 08-433119. Avoimma ma 8-12, ti 12-16, ke 11-14. Suljettu ma 29.9.-ti 30.9.** Tarvittaessa voitte ottaa yhteyden papistoon: kirkkoherra Jukka Malinen p.040-505 0016 tai seurakuntapastori Kai Juvila p. 050-328 8107.

**Pyhäjoen seurakunnan kotisivut löytyvät osoitteesta:**  
[www.pyhajoenseurakunta.fi](http://www.pyhajoenseurakunta.fi)

## Järjestöt toimivat

**Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdistys ry.** ma 29.9 klo 13.00 Käsityöpiiri Iltaruskossa. ma 29.9. 18.00 Harmaahapset kokoontuu Iltaruskoon. Vapaaehtoisuutemme piiri kokoontuu to.2.10 klo 11.30 Iltaruskossa. Huom, aika! ma 6.10. Äijäkööri klo 18.00 Iltaruskossa. ti 7.10 klo 12.00 Päiväkahvit Seurakuntatalolla. Vieraana Hanna-Leena Mattila ja aiheena Pyhäjoen historiaa. Arvontaa. Tervetuloa joukolla mukaan! Teemme teatterimatkan Kokkolaan 15.11. Lisätiedot ja varaukset Anna-Liisa puh. 0400-778026 Lisätietoja toiminnastamme: [www.elakeliitto.fi/pyhajoki](http://www.elakeliitto.fi/pyhajoki)

**Pirttikosken maaseutunaiset.** Päivän retki Ouluun käden-taito- ja hyvinvointimessuille la 11.10.2014. Lähtö Pirttikosken koululta klo 8.30, myös väliltä voi nousta kyytiin. Messulipun hinta 8e ryhmälippuna. Samalla reissulla päivällinen ravintola Rauhalassa Ainolanpuiston kupeessa klo 15.30 alkaen. Ruuan hinta 30e, josta osasto maksaa jäsenilleen 10e. Kyyti Ouluun jäseniltä ilmainen, muilta 10e. Jos et lähde päivälliselle, voit jäädä Oulun kaupunkiin shoppailemaan ruokailun ajaksi. Paluulähtö klo 18, Pyhäjoella klo 19.30 mennessä. Ilmoittautumiset Astalle p. 0400 33 04 32 (huom uusi numero) joko tekstiviestillä tai soittamalla ke 8.10 mennessä. Tulossa myös päivän retki Haaparantaan la 29.11.2014, hinta 25e/hlö.

**Pyhäjoen maa- ja kotitalousnaiset.** Kökkä Pirkko Martinmäellä ma 29.9 klo 18.30 Tervetuloa!

Messuilla arpaonni suosi seuraavia:

Herkkukori 1: Linda Kääntä

Herkkukori 2: Kuva Lenita

Kurpitsa painoi 5,645kg. Lähemmäs arvasi Johanna Rautakoski. Onnittelut voittajille!

**Pyhäjoen Silmu:** Aloitamme syksyn toiminnan ulkoilutah-tuman merkeissä Yppärin metsästysmajalla 30.9. klo 12.00. Kimppakyyti entisen Shellin pihalta 11.30. Suunnitellaan syksyn toimintaa. Joulukortit ja adressit saapuneet. Makkaran paistoa, kahittelua ja tietysti arpajaiset. Tervetuloa!

**Raahen Kuulonhuoltoyhdistys ry:** Kuulon lähipalvelua ti 30.9 klo 15-16 Pyhäjoen Jokikartanossa. Saatavana mm. paristoja.

**Spr Pyhäjoki.** Spr:n osastolla syysmessuilla arvonta suosi 1. Mikko Keskitalo, S-market lahjakortti. 2. Sari Puhakka ja Antti Helaakoski, villasukat. 3. Minna Eilo, omenakori. 4. Markus Nuorala, omenahillo.

Spr Pyhäjoen osasto kiittää kaikkia nälkäpäivään osal-istuneita!

Spr Pyhäjoen osasto kiittää Pyhäjoen Salea yhteistyöstä ja lahjoituksesta arpajaispalkin-ton.

Spr Pyhäjoen osaston hal-lituksen kokous 22.10.2014 klo:17:00 Paloasemalla, terve-tuloa!

## Tervetuloa tarinoimaan!

Raahen-Opiston **Tarinatupa** kokoontuu syyskaudella 2014 seuraavasti:  
Paikka: Pyhäjoen kirjasto, torstaisin klo 13 - 14.30.

HUOMAA MUUTTUNUT  
VIIKONPÄIVÄ

2.10. aihe kansanparannuksesta ja parantajista/hyvinvoinnista  
16.10. tarinoita ehdotetuista aiheista  
30.10. tarinoita ehdotetuista aiheista  
13.11. tarinoita ehdotetuista aiheista  
27.11. tarinoita ehdotetuista aiheista

Tule yksin tai kaverin kanssa - juttua piisaa! Ehdota kiinnostavia keskustelun aiheita!  
Maksuton!  
Keskustelun kirvoittajana toimii Silja Kauppi



## Aihetta kiitokseen

Kiitos kaikille messuilla naamoja katsoneille ja arpoja ostaneille. Herkkukori-arvonnassa onni suosi Tuomas Ruotsalaista. Karkkipurkeissa oli yhteensä 202 karkkia. 201 arvanneita oli kaksi, samoin 203 arvanneita. Heidän keskensä arvottiin voit-taja, joka oli Päivi Pyhäluoto. Onnea molemmille voittajille!

Jutta :D

KIITOS TASAUSPÄIVÄSTÄ

Lämpimät kiitokset kaikille Tasauspäivään osallistuneille. Kiitos tuotteiden ostajat ja lahjoittajat, arpojen ostajat, lähetyshah-vien juojat ja talkoolaiset. Tasaus tuotti tukea maailman kehitysmaiden vammaisille 731,50 euroa. Kiitos!

Lähetystyön johtokunta

## தொண்டு கச்சேரி

toettu kacceri - hyväntekeväisyyskonsertti  
Pyhäjoen kirkossa su 5.10.2014 klo 18

Operaatio Ruut kustantaa tänä vuonna 1302 lapsen tai nuoren koulutuksen Italiassa. Se ei ole paljon miljoonien koulutuksen väkensä jättäen lasten maassa. Mutta se on todella suuria niille perheille, joiden lapset pääsevät nyt koulun. Osana tämän hankkeen toteutusta pyhäjoelaiset laulajat ja soitajat ovat lupautuneet messuolmaan esikellin ja lasten päivän konsertissa.

Ohjelmaa ja esitysten joukko on mittava:

Saaren koulun kuoro  
Kirkkokuoro  
Soliseva  
Vanhat harput  
Muistihäiriö  
Nuorisoryhmä Lindelä & Halonen  
Krankin perhe  
Huong Rahlan-Kallio  
Saana Kaatelli  
yhteislaulu

Keskus käymälämistä lapsista suurin osa on italialaisia. Heillä on miljoonia. Operaatio Ruut on jo 19 vuoden aikana auttanut tuhansia lapsia saamaan koulutusta ja sen jälkeen paremman elämän.



## LUKIO TIEDOTTAA

<http://lukio.pyhajoki.fi>



### Ykkösten vanhempainilta

Torstaina 9. lokakuuta klo 17.30 lukiolla.  
Olet lämpimästi tervetullut!

## PYHÄJOEN KUULUMISET

<http://kuulumiset.pyhajoki.fi>  
[kuulumiset@pyhajoki.fi](mailto:kuulumiset@pyhajoki.fi)

Puh. 040 359 6166  
Fax (08) 4390 282

Toimitus: 040 359 6166  
Päätoimittaja: 040 359 6165  
Taloussihteeri: 040 359 6160

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy  
ISSN 0788-6071

**Seuraava lehti  
(40) ilmestyy**  
>> lauantaina 4.10.2014

**Aineisto toimitettava**  
>> tiistaina 30.9.2014  
klo 17.00 mennessä

**Painosmäärä**  
>> vko n:1810 - kpl  
>> vko n:1810 - kpl

**Ilmoitushinnat** (hintoihin lisätään alv 24%)

>> 0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm  
>> puoli sivua: 120 € >> koko sivu: 180 €  
>> järjestöpalsta: 50 €/vuosi

**Ilmoitusehdot**

Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. **Emme voi taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä.** Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisesta sattuneesta virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitsemän vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

**Painopaikka:** Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani  
**Lehden jakelu:** Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 - 665 5125 (Sanna Tjäder)

### PÄÄTOIMITTAJAT

Sari Hidén  
Arvo Helanti

### TOIMITUS

Elias Hirvikoski  
Roni Ohvo

## Vapaa-aikatoimen maksuttomat YLEISÖLUISTELUVUOROT

PYHÄJOEN JÄÄHALLISSA 2014 – 2015

Vuorot voimassa 9.9. alkaen

### YLEISÖLUISTELUT

**Tiistaina klo: 15.45 – 16.45**

Mailallinen alakouluikä

**Torstaina klo: 16.15 – 17.15**

Mailallinen yläkouluikä

**Sunnuntaina**

\* klo: 11.30 - 12.30

Mailaton

\* klo: 12.30 - 13.30

Mailallinen alakouluikä

\* klo: 13.30 - 14.30

Mailallinen yläkouluikä

### LUISTELUKOULU

**Keskiviikkona  
klo: 16.45 – 17.45**

**Perjantaina  
klo: 17.30 – 18.30**



**Kaikilla luistelijoilla tulee olla kypärä päässä!  
Luistelu omalla vastuulla.**

## NUORISOTILA

## KAHAVELI

**PE KLO: 19 – 22!!!**

**3.10. pöytäjalkapalloturnaus**

**10.10. avoimet ovet, vanhemmat  
tervetulleita tutustumaan toimintaan**

**Yläkouluikäisille ja sitä  
vanhemmille**  
**Tule tapaamaan kavereita,  
pelaamaan biljardia tai muuten  
vaan hengailemaan...**

**Joka kerta myös kahvit / mehut ilmaiseksi ☺**

**Nolla promillea – periaate!**

**Terveisin nuokkariohjaajat**

## PYHÄJOEN KUNTA

### Tuulivoimakaavoitus Pyhäjoella

Pyhäjoen kunnan alueella on menossa runsaasti eri toimijoiden kaavoitus-hankkeita (osayleiskaavat), joilla tähdätään tuulivoiman tuotannon käynnistämiseen. Pyhäjoen kunnanhallitus on sitoutunut ohjaamaan tuulivoimahankkeiden osayleiskaavoja siten, että tuulivoimalan etäisyys vakituisesta asutuksesta tulisi olla vähintään kaksi kilometriä. Mikäli tästä pääsäännöstä poiketaan, tuulivoimayhtiöiden on hankittava ja saatava alle kahden kilometrin etäisyydellä vakituisesti asuvien kirjallinen hyväksyntä. Toisin sanoen, kunta suojaa vakituista asutusta kahden kilometrin suojaetäisyydellä asukkaiden niin halutessa.

Pyhäjoella 24.9.2014

Matti Soronen  
kunnanjohtaja



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
www.pyhajoki.fi

## PYHÄJOEN KUNTA

### SUOMEN MAASTORAKENTAJAT OY:N JA PYHÄJOEN KUNNAN YMPÄRISTÖLUPAVIRANOMAISEN TIEDOTE YDINVOIMALALLE JOHTAVAN HANHIKIVENTIEN RAKENTAMISESTA

Fennovoima Oy:n uuden Hanhikiven yhdystien rakentajana toimiva Suomen Maastorakentajat Oy tiedottaa yhdessä Pyhäjoen kunnan kanssa asukkaita rakennustyön alkamisesta ja lähiajan töistä Hanhikiven alueella.

Fennovoima Oy rakentaa Valtatie 8:lta Hanhikiven yhdystien yksityistienä. Tie rakennetaan Hanhikiven ydinvoimalaitosalueen osayleiskaavan osoittamalle linjaukselle ja Fennovoima Oy:n omistamalle maalle. Rakennusurakka sisältää noin 4 km:n mittaisen kaksikaistaisen ajoradan ja kevyen liikenteen yhteyksiä, valaistuksia, kuivatuksia, vesijohtojen ja viemärintien rakentamista ym.

Toteutuksessa noudatetaan yksityistielakia, jonka mukaan tie on suunnaltaan, leveydeltään ja muutoinkin tehtävä sillä tavoin, että sen tarkoitus saavutetaan mahdollisimman edullisesti ja tuottamatta kenellekään suurempaa vahinkoa tai haittaa kuin tarve vaatii.

Tien rakennustyömaa on kaavan mukaista toteutusta eikä sen tekemiseen tarvita erillistä ympäristölupaa. Tien rakentamisessa tarvittava materiaali tulee pääosin lähellä sijaitsevilta kalliolouhosalueilta, joilta on edellytetty maa-aineslain ja ympäristönsuojelulain mukaiset luvat.

Lähiaikoina Hanhikiven yhdystien osalla toteutetaan seuraavia työvaiheita:

- Työt aloitettiin 15.9.2014 tiealueen puuston poistolla
- Kantojen poisto aloitetaan viikolla 40/2014 ja työt kestävät noin 3 viikkoa.
- Pintamaiden poisto ja louhepenkan tekeminen alkaa noin viikolla 41/2014.
- Louheen ajo tapahtuu noin klo 6.00 – 22.00 välisenä aikana.

Tien teosta aiheutuu rakentamisen ajan lähialueella ympäristövaikutuksia mm. melusta, pölystä ja liikenteestä. Lähialueen asukkaille ja tietyömaan läheisyydessä liikkuville aiheutuu häiriötä tien rakennustöiden eri vaiheissa. Mikäli häiriö on poikkeuksellista tai rakennustyömaalla ilmenee jotain erityistä, voi asiasta ottaa yhteyttä suoraan rakennusurakkaa toteuttavaan Suomen Maastorakentajat Oy, vastaava työnjohtaja Risto Perttula puh 0400 284 379, s-posti risto.perttula@maastorakentajat.com tai Pyhäjoen kunnan ympäristösihteeri Vesa Ojanperä puh 044 439 3636, s-posti vesa.ojanpera@raahe.fi

Risto Perttula  
vastaava työnjohtaja  
Suomen Maastorakentajat Oy

Vesa Ojanperä  
ympäristösihteeri  
Pyhäjoen kunta



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
www.pyhajoki.fi